
CHANGEWYX
DEMPSEY NOVAK



CHANGEWYX

ISBN 978-80-88665-58-8

Vydání 1.
Rok vydání 2024 

Napsal: Dempsey Novak
Vydal:  Dempsey Novak, United States of America
Přeložil: Petr Novak 

All rights reserved Copyright © by Dempsey Novak



Obsah

Předmluva......................................................................................5
Kapitola 1 - Oslava........................................................................6
Kapitola 2 - Zóna A.....................................................................13
Kapitola 3 - Po oslavě..................................................................15
Kapitola 4 - Albertovo typické odpoledne...................................17
Kapitola 5 - Hlasování 1..............................................................19
Kapitola 6 - David, příprava na akci............................................28
Kapitola 7 - Nový začátek /var. 1A/............................................29
Kapitola 8 - Firemní večírek /var. 1A/.........................................31
Kapitola 9 - Oběd Davida s Lucy /var. 1A/.................................34
Kapitola 10 - Výlet do zóny LUX /var. 1A/................................40
Kapitola 11 - Večírek v zóně LUX /var. 1A/...............................49
Kapitola 12 Prezentace knihy /var. 1A/.......................................57
Kapitola 7 - Zpátky na šachtu /var. 1B/.......................................64
Kapitola 8 - Firemní večírek /var. 1B/.........................................66
Kapitola 9 - Oběd Davida s Lucy /var. 1B/.................................69
Kapitola 10 - Výlet do zóny LUX /var. 1B/................................75
Kapitola 11 - Večírek v zóně LUX /var. 1B/...............................84
Kapitola 12 - Prezentace knihy /var. 1B/.....................................91
Kapitola 13 - Hlasování 2............................................................98
Kapitola 14 - Výpověď /var. 2A/...............................................101
Kapitola 15 - Lucy v nemocnici /var. 2A/.................................106
Kapitola 16 - Zákazník č.1 /var. 2A/.........................................110
Kapitola 17 - Terapeutka u Davida /var. 2A/............................118
Kapitola 18 - Spuštění prodeje /var. 2A/...................................120
Kapitola 19 - Kontrola u Davida /var. 2A/................................122
Kapitola 20 - Vytvoření poboček /var. 2A/...............................124
Kapitola 21 - Restart Davida /var. 2A/......................................128
Kapitola 22 - Stěhování do zóny A /var. 2A/............................134
Kapitola 14 - Důtka /var. 2B/....................................................137
Kapitola 15 - Lucy v nemocnici /var. 2B/.................................140

                                                             3



Kapitola 16 - Zákazník č.1 /var. 2B/..........................................142
Kapitola 17 - Závislost Davida /var. 2B/...................................148
Kapitola 18 - Spuštění prodeje /var. 2B/...................................149
Kapitola 19 - Kontrola u Davida /var. 2B/................................151
Kapitola 20 - Vytvoření poboček /var. 2B/...............................153
Kapitola 21 - Restart Davida /var. 2B/......................................157
Kapitola 22 - Stěhování do zóny A /var. 2B/.............................162
Kapitola 23 - Hlasování 3..........................................................165
Kapitola 24 - Davidovo stěhování /var. 3A/..............................171
Kapitola 25 - První den v práci /var. 3A/...................................174
Kapitola 26 - První den na pobočce /var. 3A/...........................179
Kapitola 27 - Albert na fotbale /var. 3A/...................................181
Kapitola 28 - David znovu zpívá /var. 3A/................................187
Kapitola 29 - Albert na konferenci /var. 3A/.............................192
Kapitola 24 - David bezdomovcem /var. 3B/............................194
Kapitola 25 - David jede za Monikou /var. 3B/.........................196
Kapitola 26 - První den na pobočce /var. 3B/............................202
Kapitola 27 - Albert na fotbale /var. 3B/...................................204
Kapitola 28 - Úmrtí Davida /var. 3B/........................................210
Kapitola 29 - Albert na konferenci /var. 3B/.............................213

                                                             4



Předmluva

V životě nastanou situace, kdy se musíme rozhodnout a něco
změnit.

Tato změna může mít zásadní vliv na náš život.

Dempsey Novak

                                                             5



Kapitola 1 - Oslava
18:00, sobota, dům Davida

V luxusním domě od  známého zpěváka  Davida  právě  probíhá
narozeninová oslava. David slaví 50 let a na párty pozval asi 200
lidí z rodiny i z showbyznysu. Jediného, koho nepozval, je Albert.

Oslavenec a jeho atraktivní přítelkyně Sharon stojí  u vchodu a
zdraví hosty.  David má na sobě drahý zlatý oblek Versace, jeho
krásná  přítelkyně  je  v černých šatech se zlatým náramkem na
krku. Oba  stojí  před velkým domem,  součástí  kterého je velká
zahrada. Tam se nachází pódium a pod ním se tančí na parketu. 

Na zahradě kuchaři připravují jídlo. Někteří lidé jedí u stolů, jiní
se baví u barových stolečků. Zábava je v plném proudu, přijíždějí
hosté, kteří blahopřeji oslavenci.

Nyní přichází k Davidovi jeho sestra Lucy s manželem Paulem.
„Ahoj Lucy, jak se máš?“ ptá se David.

Lucy se smíchem říká: „Jela jsem zrovna kolem a zjistila jsem, že
můj mladší bratr má oslavu a slaví narozeniny, tak jsem mu přišla
popřát.“ 

Lucy chytne Davida za ruku a přeje mu: „Přeji ti, ať se ti daří a vše
nejlepší,“ dá mu pusu a předá dárek, kde je zabalený obraz. 

„Děkuji  moc,  jsem rád,  že jsi  přišla,  užij  si  krásný večer,“  řekl
David, který se dívá na svůj telefon a kontroluje, zda již o něm
vyšly nějaké články na internetu.

„Ahoj Lucy, jak se máš?“ zeptala se Sharon. 

                                                           6



„Výborně a ty? Máš nádherné šaty a ten řetízek, můžu se podívat
Sharon?“ zeptala se Lucy. 

„Jistě,  dostala  jsem  ho  od  Davida,  stál  100.000  dolarů,“
odpověděla Sharon.         

„Je fakt nádherný,“ řekla Lucy.

U vstupu stojí hosteska. 

„Dobrý večer, ráda bych vás uvedla, můžete jít za mnou?“

Hosteska vede Lucy a Paula na zahradu.

„Ráda bych  vám představila program,“ řekla hosteska a předává
papírový leták s programem Paulovi a Lucy.

„Před námi vidíte pódium, kde probíhá hudební program, který je
popsán v letáku. Po pravé straně vidíte občerstvení, kde kuchaři
dělají výborné dobroty.“ 

„Toalety jsou vpravo za rohem. Zde je  vaše místo u stolu. Ráda
bych  vám řekla,  že v průběhu večera bude mít  vystoupení  také
David a o půlnoci bude ohňostroj,“ řekla hosteska.

„Děkujeme za uvedení,“ řekl Paul.

„Pokud byste cokoliv potřebovali, jsem vám plně k dispozici.“

„Děkujeme, “řekla Lucy.

„Krásný večer,“ řekla hosteska.

                                                           7



Hosteska  se  vrací  před  dům,  aby  uvedla  další  hosty.  Hostesek,
které  uvádějí hosty,  je  deset a  každá  má  oblečený  atraktivní
kostýmek a jsou výrazně nalíčené.

David stojí u vchodu přijímá gratulace.

Davidovi  právě  gratulují  dva výrazně  oblečení  a  nalíčení
extravagantní  muži,  kteří  mají  propíchnutý  nos,  mají  červené
obleky, zelené vlasy a vybočují z řady.

„Vše nejlepší Davide,“ řekli a předali mu velkou růžovou krabici. 

„Jsem rád, že jste přišli,“ řekl David.

Hosteska přistoupí k těmto mužům.

„Dobrý  den,  ráda  bych  vás  uvedla  na  oslavu. Pokud  byste  v
průběhu večera měli jakýkoli dotaz, jsem vám plně  k dispozici,“
řekla hosteska.

„A jak se jmenujete?“ zeptala se hosteska.

„Já se jmenuji Mike a toto je Donald a jsme tanečníci. S Davidem
vystupujeme na jeho vystoupeních.“ 

„Už jsem o vás slyšela,“ řekla hosteska.

„V průběhu večera budeme mít vystoupení, tak uvidíte, jak umíme
tancovat,“ řekl Mike a usmál se.

Hosteska uvádí dva hosty na zahradu a usadí je k Paulovi a Lucy.

„Lucy a Davide, ráda bych vám představila Mike a Donalda, kteří
budou sedět vedle vás.“

                                                           8



Všichni  si  podají  ruce a   navzájem se pozdraví. Na pódiu hraje
hudba a hosté se baví. Začíná hrát fanfára a na pódium přichází
David a jeho přítelkyně Sharon.

Sharon  stojí  u  mikrofonu  a  povídá:  „Vážení  hosté,  kamarádi,
obchodní přátelé, jsme moc rádi, že jste přišli. Ráda bych připila
na Davidovo zdraví.“

Všichni účastníci oslavy si vezmou sklenici.

„Na zdraví,“ řekne Sharon a dá Davidovi pusu.

„Děkuji všem, že jste přišli. Užijte si večer,“ řekne David.

David schází mezi hosty a postupně si se všemi ťuká. Je příjemný
večer a jde vidět nádherný západ slunce a výhled na moře.

V ten samý okamžik sedí Albert ve svém škaredém špinavém bytě.
Venku  je  ošklivé počasí  a  prší.  Albert  má  asi  180  cm,  je
neupravený, neučesaný a má velké břicho. Na sobě má nevkusné
triko a roztrhané kalhoty. Sedí na špinavé sedačce a na klíně má
notebook. Jí hranolky a k tomu pije colu. Je připojený na internet a
online vkládá položky do internetového prodejního  marketplace.
Na internetu  prodává věci  z  oblasti  hornictví,  jako je  například
oblečení, svítilny a jiné doplňky.

Zrovna prochází webové stránky, když na něj vykoukne stránka z
bulváru. “David, známý zpěvák slaví 50 let” a jsou zde uvedeny
záběry z večírku.

„Na to se fakt musím podívat, jak můj strejda slaví padesátku,“
řekne si Albert sám pro sebe.

                                                           9



Albert  zajde do škaredé kuchyně a  otvírá  špinavou lednici,  kde
skoro nic není. Vytáhne pivo v plechu, které si otevřete a kouká do
notebooku.

Moderátorka právě říká: „Vážení diváci, právě se nacházíme před
domem populárního zpěváka Davida, který slaví 50 let.“

Moderátorka dále  říká:  „Davide, ráda bych  vám za všechny naše
diváky popřála vše nejlepší, hodně zdraví a úspěchů.“

„Děkuji moc za přání,“ řekne David.

„Davide a jaké novinky připravujete pro své fanoušky a fanynky v
dalších 50 letech?“ ptá se moderátorka.

„Poslední  dva roky jsme měli velké turné po halách a příští  rok
bych rád zpíval  na hudebních festivalech a  v menších městech.
Samozřejmě  budu  rád,  když  váš  štáb  bude  přítomen  i  na  této
oslavě,“ říká David do kamery.

„Nabídněte  si  jídlo,  pití  a  bavte  se  s  námi,“  řekl  David  již  při
vypnuté kameře.

„Kretén, nejen že mne nepozval, ale chová se jako debil,“  říká si
Albert.

Vypnul notebook, vypil pivo a šel spát, protože vstává brzy ráno
do práce.

Zábava u Davida pokračuje a na pódiu se postupně střídají různí
zpěváci a lidé z branže.

„Tuto  písničku  bych  zazpívala  pro  Davida  a  všechny,  co  jste
přišli,“ řekne krásná zpěvačka.

                                                           10



Zpěvačka v nádherných šatech začne zpívat. Po její písni  na pódiu
vystupuje  za  velkého  potlesku  David. Za  Davidem  je  velká
plazmová stěna, kde se vysílají záběry z turné po velkých halách. 

Tanečníci Mike a Donald tancují.

David: „Ahoj, bavíte se dobře?“

Dav křičí: “Ano…výborně.“

David:  “Zazpívám  vám  několik  písní,  které  zazněly  na  našem
turné.“

Lidé na píseň tancují a zpívají s Davidem. Moderátorka televize
dělá rozhovory s účastníky a záběry se sdílejí  na internetu a do
televize.

Moderátorka se ptá krásné zpěvačky: „Jak se vám líbí oslava?“

Mladá zpěvačka: „Jsem moc ráda, že mi David dal šanci zpívat na
jeho show. Je fakt úžasný.“

Na to zpěvačka posílá do televize srdíčka.

Přestane hrát hudba. „Dámy a pánové, za chvíli začne ohňostroj.“

Lidé  si  připravují  fotoaparáty  a  začíná  světelná  show. Po
ohňostroji začíná být zima, a tak se Paul a Lucy jdou zahřát do
domu, kde potkají Davida.

Lucy říká Davidovi: „Tato show je úžasná, už sis rozbalil všechny
dárky?“

„Právě teď jsem si na to chtěl udělat čas,“ řekne David.

                                                           11



David vzal zabalený obraz a odlupuje papír. Na obrazu jde vidět
jeho nejbližší rodina. David, Sharon, Paul, Lucy a také jejich syn
Albert.

„Díky moc za obraz. A jak se vlastně Albertovi daří,“ zeptal se
David.

„Má se celkem dobře,  celkem ho mrzelo,  že tady nemůže být,“
řekla Lucy.

„Promiň, nemohl jsem ho pozvat. Víš, že se nestýkám s nikým ze
zóny A. Stydím se za něj a vím, že by tady udělal ostudu. Promiň,
musím jít za dalšími hosty,“ řekl David.

David odchází a Lucy a Paul sedí smutně na sedačce.

„Myslela jsem si, že David alespoň na té své oslavě změní názor
a přijme Alberta taký, jaký je, “ říká brečící Lucy.

„Nech to být a pojď si zatančit,“ řekl Paul.

Lucy šla s Paulem tancovat. Zábava postupně končí, lidé odcházejí
domů a David se se všemi loučí u vchodu.

                                                           12



Kapitola 2 - Zóna A
4:30, neděle, byt Alberta

Albert ráno vstává, připraví si kávu a dává si  croissant. Obleče si
šedé tričko, rifle a bundu a jde na autobus přes sídliště, kde je ještě
velká tma.

Nastupuje do plného autobusu, kde jsou lidé, kteří ještě dospávají.
Autobus přijíždí k šachtě, kde Albert pracuje jako horník již pátým
rokem.

Autobus zastavuje na velkém parkovišti, kde stojí několik dalších
autobusů. Dav lidí jde k šachtě. Albert prochází branou a jde do
šatny.  V šatně sundá ze stropu řemínek s  montérkama,  které  si
obleče.  Oblečení,  které má na sobě dá na řetízek a ten vytáhne
nahoru ke stropu.

„Nazdar Alberte, tak jsem včera viděl tu oslavu tvého strejdy, byls
tam?“ ptá se Martin.

„Víš, že se se strejdou Davidem nebavím, tak se blbě neptej. Víš,
že se nechce bavit s nikým ze zóny A,“ řekne Albert.

„Stydí se za mne, že jsem jen horník,“ řekl Albert.

“My tu fáráme, kurva, aby měli elektřinu a páníčkovi zpěvákovi se
ta špinavá práce nelíbí,“ říká naštvaně Martin.

Přidá se  Luke:  „Asi  si  myslí,  že  elektřina se  vyrábí  z toho,  jak
rychle zpívá.“ Všichni se začali smát.

                                                           13



Vedoucí směny zakřičí:  „Chlapi,  dnes budeme fárat  ve sloji  8.“
Horníci vstoupí do klece a jedou výtahem dolů.

V šachtě procházejí chodbou, kde je velká tma a svítí jen žárovky,
které mají na přilbách.

„Alberte, tady to musíš upravit,“ řekne vedoucí směny na stěnu.

„Vidím,“ řekne Albert a sbíječkou začne upravovat stěnu.

„Chlapi, nechte tu Alberta sbíjet, má to tak na hodinu a my jdeme
dál,“ zakřičí Martin.

„Zatím se mějte,“ řekne Albert, který pokračuje ve sbíjení. 

                                                           14



Kapitola 3 - Po oslavě
8:30, neděle, dům Sharon a Davida

Sharon a David se probouzí v posteli a  Sharon povídá: „Davide,
včerejší oslava se mi moc líbila. Mám na tebe velkou chuť.“

Sharon se vrhne na Davida a začnou se milovat. Po sexu se David
zvedne a jde k lednici a nalije si džus. Vezme obraz a zanese ho do
ložnice do postele.

David: „Sharon, viděla jsi ten obraz?“

„Ne, ještě jsi mi ho neukazoval,“ řekla Sharon.

David: „Podívej se, tady je moje sestra Lucy s manželem Paulem a
jejich synem Albertem.“

Sharon si si vezme obraz do ruky. „Ten obraz je moc pěkný, kde
ho pověsíme?“ řekne Sharon.

David: „Já ho nechci nikde věšet. Schováváme ho do sklepa.“

„Proč?“ ptá se Sharon. „Kvůli Albertovi, nechci, abych byl nějak
spojován s tím, že Albert je můj synovec. Stydím se za to, že je
v naší rodině, vždyť je to jen horník, nic nedokázal a není úspěšný
a bydlí a pracuje v zóně A.“

„Davide,  každý  nemůže  být  úspěšný  a   bohatý. Měj  respekt
k druhým, už jsem ti říkala několikrát, ať se nechováš jako debil.
Jsi na lidi hnusný a vím, že mne i podvádíš. Jdu do fitka,“ řekla
Sharon.

                                                           15



Sharon se oblékla, vešla do garáže, nastartovala své auto a odjela.

David stále leží v posteli, kde si zapnul mobil. Je na mobilu závislý
a každý den je na internetu přes 10 hodin. Sleduje články, které
vyšly o té oslavě.

                                                           16



Kapitola 4 - Albertovo typické 
odpoledne
14:30, neděle, šachta

Albert právě skončil směnu. 

„Jdeš s námi na pivo?“ ptá se Martin.

„Dnes půjdu, když jsem včera nebyl na té oslavě Davida,“ řekne
Albert a začne se smát. Vychází z areálu šachty a prochází kolem
plotu. Venku prší, když vstupují do místní hospody.

„Jedno pivo,“ řekne Albert číšníkovi.

Albert sedí v hospodě a právě mu volá máma Lucy.

„Ahoj Alberte, jak se máš?“ ptá se máma.

„Mami, mám se dobře, právě sedím s chlapama na pivu a děláme
si takovou párty, když jsem tam včera nemohl být s vámi.“

„Rádi  bychom  tě  pozvali na  večeři  a pak  tady  můžeš  přespat,“
řekne Lucy.

„Jo budu rád, zítra bych přijel,“ řekne Albert.

„Těšíme se na  tebe, máme i několik dobrůtek z včerejší oslavy,“
řekne Lucy.

Albert sedí ještě asi hodinu v hospodě a vypije 4 piva. Pak jde
domů. Venku prší.

                                                           17



Albert  přichází  domů, zapne si  notebook a začne  vyhledávat
vlakové spojení. Mluví si pro sebe: „Abych byl zítra u rodičů v 6
hodin, tak bych měl odjet vlakem kolem tří hodin.“

Albert si zapíše spoj do bloku a pustí si televizi, kde vidí záběry z
oslavy narozenin Davida.

Albert ve svém volném čase prodává na internetových marketplace
v různých státech věci, které koupil v hornickém muzeu.

Pravidelně si zapisuje praktické poznatky, které získává při prodeji
zboží na prodejních internetových marketplace v různých státech.

Cílem Alberta je,  vydat tyto poznatky formou knihy, protože je
přesvědčen, že kniha může zaujmout hodně lidí kdekoli na světě. 

Albert si nastaví budík a jde spát.

                                                           18



Kapitola 5 - Hlasování 1
4:30, pondělí, byt Alberta

Albert  vstává,  připravuje si  snídani a  pak  vychází  z  domu  na
autobus.

V autobuse potkává Martina.

„Ahoj  Martine,  dnes  odpoledne  jedu  k  rodičům,  tak  zítra  mi
nemusíš držet místo,“ říká Albert.

„Pamatuji si, že jsi mi to říkal. Doufám, že ti dají nějakou dobrotu
z té velké oslavy.“ Albert se začne s Martinem smát.

Společně vycházejí z autobusu a přicházejí do šatny.

Vedoucí směny začne křičet:  „Dnes budete naposledy na sloji 8,
zítra budeme poprvé na sloji 9 a budeme mít malou oslavu, ale
Albert má volno.“

Martin: „On bude mít oslavu u rodičů,“ všichni se začínají hloupě
smát.

Všichni nastupují do těžebního výtahu.

Výtah se zavře a jede dolů. Horníci fárají.

Chlapi vyjíždějí ze šachty.

Albert říká: „Dnes na pivo nejdu, spěchám.“

                                                           19



Martin: „Pozdrav rodiče.“

Albert navštíví obchod, kde koupí bonbonieru pro mámu.

Sedne na autobus a jede k nádraží.

Na nádraží sedne na vlak.

Usedá do kupé.

V kupé sedí sám a dívá se z okna.

Na další stanici nastupuje dívka a otevře dveře od jeho kupé.

„Dobrý den,“ řekne dívka,  sundá si  kabát,  posadí se a otevře si
notebook.

Albert je zamlklý a dívá se z okna.

Za chvíli se slečna zeptá: „Kam jedeš?“

Albert koktá: „Já jedu ke svým rodičům na návštěvu a ty?“

„Já  jedu  natáčet  video  s   jednou  kamarádkou,  pracujeme  jako
influenceři.“

„To je zajímavé,“ řekl znuděně Albert.

„A co děláš ty?“ zeptala se slečna.

„Já  pracuji  jako  horník  a  ve  volném  čase  prodávám  věci  na
internetu na prodejních marketplace.  Chci  o tom  napsat  knihu,
kterou si přečte milion lidí.“

                                                           20



Slečna  se  začne  smát   a  řekne:  „Milion  knih?“  Albert  pokývá
hlavou.

„A o čem bude ta kniha?“ zeptala se slečna.

„No, bude to o tom, že… to je překvapení, ale bude o tom natočen
i film a bude uděláno i divadelní představení,“ řekne Albert.

Dívka se začala smát, ještě více….

„Až budeš mít knihu napsanou, tak se mi ozvi a třeba natočíme
nějaké video. Tady máš vizitku, ozvi se.“ 

„Ozvu se,“ řekne Albert.

Slečna vychází z kupé.

Albert jede zbytek cesty v kupé sám.

Vystoupí na nádraží a jde pěšky k domu, kde bydlí rodiče.

Jedná se o třípatrový dům a rodiče bydlí ve třetím patře.

Albert přistoupí ke zvonku a zazvoní.

Za chvíli přijde otevřít máma Lucy.

„Ahoj Alberte, jak se máš?” zeptá se máma Lucy.

„Dobře, jsem rád, že jsem přijel,“ řekne Albert.

Z obýváku vyjde otec a v ruce drží pivo: „Jsem rád, že tě konečně
vidím.“

                                                           21


